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Από το πρακτικό της 19-12-2011 συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Σταμάτας. 

Στη Σταμάτα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 19η του μηνός Δεκεμβρίου 

του έτους 2011 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00 μ.μ. το Συμβούλιο της 

Δημοτικής Κοινότητας Σταμάτας του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση, 

ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 155/13-12-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 

Δημοτικής Κοινότητας, που δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων της Δημοτικής 

Κοινότητας και επιδόθηκε σε κάθε  ένα Σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 88 

του Ν. 3852/2010 , για συζήτηση και γνωμοδότηση των παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας 

διάταξης: 

 

ΘΕΜΑ 1
ο
 : «Έγκριση οριοθέτησης οικισμού “ΣΠΑΤΑ-ΣΤΑΜΑΤΑ” προϋφισταμένου του 

1923, σύμφωνα με το Π.Δ. 1981 (ΦΕΚ 138/Δ΄/1981)». 

ΘΕΜΑ 2
ο
 : «Γνωμοδότηση επί της μείωσης δημοτικών φόρων ή τελών σε ειδικές κατηγορίες 

κατοίκων – χορήγηση βοηθημάτων σε οικονομικά αδύνατους κατοίκους». 

 ΘΕΜΑ 3
ο
 : «Παράταση ωραρίου μουσικής για το Κ.Υ.Ε. με την επωνυμία ME GUSTAS 

Κ.ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.». 

  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Σταμάτας είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων [4] μελών ήταν από τους κ.κ. 

Συμβούλους της Δημοτικής Κοινότητας  : 

 

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1] Κόκκαλης Γεώργιος     

2] Κριεμάδης Ευάγγελος    Ουδείς 

3] Λάσκαρης Ηλίας 

4] Παπαδάκης Γεώργιος 

 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Σταμάτας  κος Πέππας Κ. Ευάγγελος, ο κος Παππάς Νικ.Αντ/ρχος Τ.Υ. & 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, η κα Πέππα Αγγελ. Δημοτ. Σύμβουλος, και ο Πρόεδρος και τρία 

μέλη του Συλλόγου «ΣΠΑΤΩΝ» Σταμάτας. 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου 

Διονύσου Τσινικάλη Ελένη. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου ύστερα από την διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 

   Πριν από την έναρξη του 2
ου

 θέματος και μετά τη λήξη του 1
ου

 θέματος, ο κος 

Λάσκαρης Ηλ. αποχώρησε. 

      Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2
ο
 θέμα της εντός ημερήσιας διάταξης είπε ότι με το 

υπ’ αρ. πρωτ. 38749/08-12-2011 έγγραφο του Τμήματος Εσόδων του Δ-Διονύσου το οποίο 

εστάλη μέσω e-mail, μας ζητήθηκε να γνωμοδοτήσουμε σχετικά, σύμφωνα και με τις 

διατάξεις του αρθρ. 84 παρ.3 του Ν. 3852/2010 για τη χορήγηση χρηματικών βοηθημάτων 

και ειδών διαβίωσης ή περίθαλψης σε οικονομικά αδύνατους κατοίκους καθώς επίσης και τη 

μείωση δημοτικών φόρων ή τελών ή απαλλαγή από αυτούς. 



Έτσι λοιπόν, με κοινωνική ευαισθησία, λαμβάνοντας υπόψη τη σύνθεση του 

πληθυσμού μας (κάτοικοι με χαμηλά εισοδήματα, άνεργοι κλπ) την οικονομική κρίση και την 

κρίση στην αγορά, την αυξημένη ανεργία, το κόστος ζωής, τις φοροεπιδρομές της 

κυβέρνησης και τη μείωση του εισοδήματος όλων των πολιτών εισηγούμαι όπως ισχύει η 

υποχρέωση καταβολής δημοτικών τελών μειωμένη σε ποσοστό 50% για πολύτεκνες, 

τρίτεκνες οικογένειες και ΑΜΕΑ σύμφωνα και με το άρθρο 202 παρ.3 του Ν. 3463/2006 και 

να απαλλαγούν πλήρως οι άποροι όπως ορίζονται από την κείμενη νομοθεσία και όσοι έχουν 

ατομικό ή  οικογενειακό εισόδημα κάτω από το όριο της φτώχειας ή κάτω από ένα όριο που 

θα αποφασίσει το Δημοτικό Συμβούλιο. Οι μειώσεις ή οι απαλλαγές να ισχύουν μόνο για την 

πρώτη κατοικία. 

Επίσης, εισηγούμαι όπως, ύστερα από έρευνα της Κοινωνικής Υπηρεσίας του Δ-

Διονύσου, να χορηγηθούν χρηματικά βοηθήματα ή είδη διαβίωσης σε οικονομικά αδύνατους 

κατοίκους.  

Η Δ.Κ. Σταμάτας με το υπ’ αρ. πρωτ. 35243/16-12-2011 έγγραφό της προς τον κο 

Σπηλιώτη Σπ. έχει ενημερώσει και γνωστοποίησε κάποια ονόματα πολιτών που βρίσκονται 

σε δυσμενή οικονομική κατάσταση και ευελπιστούμε ότι θα μπορέσουμε όλοι μαζί ως Δήμος 

να βοηθήσουμε όλους αυτούς τους ανθρώπους που βρέθηκαν σ’ αυτή την κατάσταση.  

Σας καλώ λοιπόν, όπως εισηγηθούμε προς το Δημοτικό Συμβούλιο προκειμένου να 

αποφασίσει οικονομικές ελαφρύνσεις για τις ως άνω κατηγορίες πολιτών.  

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του 

Προέδρου, 

 

                                Ε ι σ η γ ε ί τ α ι    Ο μ ό φ ω ν α 

 

Και συμφωνεί με την εισήγηση του Προέδρου. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 38/2011  

   

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής             Τα  Μέλη 

    Κοινότητας Σταμάτας                             

1. ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

2. ΚΡΙΕΜΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΠΕΠΠΑΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

3. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

 

 

Ακριβές αντίγραφο 

Σταμάτα 19-12-2011 

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου 

Της Δημοτικής Κοινότητας 

Σταμάτας 

 

 

 

 

ΠΕΠΠΑΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 


